МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	(тридцать первое заседание четвертого созыва)

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 29 октября 2019 года
	№ 149

	О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Приводинское»

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 сентября 2019 года № 463 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы» и распоряжением Губернатора Архангельской области от 24 сентября 2019 года № 867-р «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Архангельской области»

Совет депутатов МО «Приводинское» РЕШИЛ:

1. Повысить (индексировать) в 1,043 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приводинское» и размеры окладов в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Архангельской области.

	2. Внести изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Приводинское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Приводинское» от 27 марта 2012 года № 154, а именно:
2.1. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования «Приводинское»» к Положению принять в новой редакции (прилагается).
2.2. Приложение № 2 «Размеры окладов за классный чин» к Положению принять в новой редакции (прилагается).
3. Признать утратившими силу решение Совета депутатов МО «Приводинское» от         30 января 2018 года № 74 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Приводинское»»,  решение Совета депутатов МО «Приводинское» от 27 марта 2018 года № 84 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Приводинское»».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Ведомости муниципального образования «Приводинское»» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

И.о. председателя Совета депутатов                                                                                В.А. Шилов
Глава муниципального образования

                                       С.И. Панов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

      к  Положению о денежном

                                                                                              содержании муниципальных

                                                                                                служащих муниципального

                                                                                             образования «Приводинское»

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы

в администрации муниципального образования «Приводинское»

	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	4663

	Ведущие должности муниципальной службы

	Помощник  главы администрации
	4444

	Консультант
	4444

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	4016

	Ведущий специалист
	3901

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3150

	Специалист
	2712

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  Положению о денежном

                                                                                              содержании муниципальных

                                                                                                служащих муниципального

                                                                                             образования «Приводинское»

Размеры окладов за классный чин
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	1575

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	1502

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	1409

	Главные должности  муниципальной службы

	Муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	1294

	Муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	1242

	Муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	1190

	Ведущие должности  муниципальной службы

	Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1137

	Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1085

	Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	991

	Старшие должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	981

	Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	866

	Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	814

	Младшие должности  муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	710

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	647

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	595